STATUTI DHE AKTI I THEMELIMIT I SHOQERISE AKSIONARE
“ATLAS FABIANNE” SH.A.

Kreu |
Themelimi, Emri, Objekti, Kohézgjatja, Selia dhe adresa elektronike

Neni 1
Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

Sot, m& 17.12.2021 uné, themeluesi, Z.Ben Petani kam krijuar njé shogéri aksionare me
emrin “ATLAS FABIANNE” SHA.

. Emri i Shoqerise eshte “ATLAS FABIANNE” SHA, ¢ pasuar ne menyre te

pandashme nga shkurtimi "Sh.A.", ge perfageson formen e saj ligjore, ne vijim

referuar si "Shogeria".

Shoqeria eshte nje person juridik Shqiptar qé ka formen ligjore te shogerise

aksionare me oferte private, me nje nivel administrimi, sipas parashikimeve te

Ligjit Nr.9901, date 14.04.2008, "Per tregtaret dhe shogerite tregtare" i ndryshuar.

3. Aksionaret € Shogerise gezojne pergjegjesi te kufizuar deri ne kufirin e kontributit
te tyre ne kapitalin e Shogerise, te perfagesuar nga aksionet.

4. Ne te gjitha dokumentat, faturat, reklamat, dhe publikimet e leshuara nga
Shoqeria, pavaresisht mjetit te transmetimit, emri i Shoqerise do te paraprihet ose

()

do te ndiget nga fjalet si ne vijim:

a. fjalet "Shogeri Aksionare" ose "Sh.A.",
b. numri 1 saj unik 1 indentifikimit (NUIS),

c. seliae saj,

d. fakti nese Shoqeria eshte ne likuidim, nese eshte rasti.

Themeluesi, aksionari i vetém shoqérisé éshté:

e Z. Ben Petani, shtetas shqiptar, lindur né Himare, Shqiperi, mé 22.03.1967,
dhe banues ne Tirane, person madhor dhe me zotesi te plote juridike per te
vepruar, 1 pajisur me nr. Letérnjoftimi 033125097 dhe nr. Personal
G70322160R, me adrese banimi ne Tirane, Rruga e “Kavajes”, nd.0, Njesia
Administrative Nr.10, Tirane.

Neni 2
Objekti

Shogéria “ATLAS FABIANNE” SHA, do té kryejé aktivitetin e méposhtém:




Prodhim, transmetim. shperndarje, furnizim dhe tregtim energji elektrike
Hidrocentrale. Prodhim, transmetim. operim dhe tregtim te energjise ¢ ektrike nga
burimet e energjise rinovabel. Prodhim transmetim dhe tregtim energjie elektrike
nga termocentralet. Projektim, ndertim dhe montim centralesh elektrike te fuqive
te ndryshme. Import - eksport makineri dhe pajisje elektrike per hidrocentrale dhe
centrale elektrike te fugive te ndryshme. Ndertim stacionesh linjash transmetues
dhe nenstacionesh elektrike. Mirembajtje linjash dhe riparime nenstacionesh
centralesh elektrike. Ndertim digash, tunelesh dhe argjinatura hidrocentralesh si
dhe cdo veper tjeter ne funksion te prodhimit - transmetimit dhe tregtimit te
energjise elektrike. Prodhimin e furnizimin ne sektorin e energjise elektirke,
nepermyjet kryerjes se investimeve ne kete fushe. Ne fushen e import eksportit, me
shumice e pakice, per importimin e te gjithave pajisjeve dhe lendeve te para dhe
ndihmese, qe kerkohet per realizimin e veprimtarise se sipercituar.

Prodhimi 1 energjise elektrike nga burimet e rinovueshme. Ndertimi i
hidrocentraleve, termocentraleve apo impianteve te cilat bejne te mundur
shfrytezimin e energjise qe gjenden ne natyre dhe ge jane te rinovueshme. Shitja e
energjise clektrike klienteve dhe blerja e energjise elektrike nga operatore te
ndryshem privat apo shteteror brenda dhe jashte vendit. Transmetirni i energjise
elektrike ne sistemin e tensionit te larte, funksion i cili perfshin transmetimin ose
interkonjeksionin nderkombetar. Perdorimin e sistemeve te linjave, strukturave
mbeshtetese dhe pajisjesh, transforrnuese e kontrolluese per transmetimin e
energjise elektrike. Operator i sistemit te transmetimit te energjise elektrike dhe te
dispecerimit 2 (axhustim ose rregullimi i prodhimit te energjise elektrike ne nivel
kombetar. Shperndarjen, transportin e energjise elektrike ne sisternet shperndarese
te tensionit, te mesem dhe te ulet, duke patur parasysh shperndarjen deri tek
konsumatori 1 fundit. Shogeria mund te bashkepunoje dhe/ose te marre direkt ose
indirekt interesa, ne shogeri, firma, agjenci dhe ndermarrje te tjera, te cilat mund
te kene edhe gellime te tjera aktiviteti. Import makinerish industriale ge dote bejne
te mundur kryerjen dhe realizimin e objektit te kompanise. Shoqeria ka per objekt
kryerjen e cdo veprimtarie te lejuar nga ligji dhe /ose pjesemarrjen ne cdo
veprimtari apo aktivitet te ligjshem qe mund te kryej nje shogeri ne baze te
legjislacionit shqiptar. Shfrytezim, perpunim, te lendes drutesore, punime auto
pyjore, dhe riperteritje pyjesh. Punime ne ndertimin ¢ kanaleve kulluese, pasurive
te paluajtshme, drenazhime prita, rruge dytesore etj.

Implementimi dhe menaxhimi 1 projekteve gjeneruese té energjisé elektrike
eolike, fotovoltaike, hidrike dhe gjeotermale né territorin e Republikés sé
Shqipérisé si dhe marrja nga Qeveria Shqiptare apo Institucionet e Shtetit Shqiptar
1 t€ gjitha lejeve dhe licencave té cilat mundésojné zhvillimin e kétij aktiviteti né
ményré té qeté dhe né pérputhje me kuadrin ligjor né Republikén e Shqipérisé.
Shoqéria ka t€ drejt€ t€ ushtrojé ¢do lloj aktiviteti té€ parashikuar nga ligji né
pérputhje me rregullat e dispozitat né fuqi. Shogéria do t€ ushtrojé aktivitetin e saj
né¢ bazé té aUtop’zimeve dhe/ose lejeve pérkatése té léshuara nga organet
kompetente té fushés. .




- Investime ne fushen e energjise dhe ndertim (ere, termocentral, hidrocentral,
biomase dhe dielli dhe format e tiera te energjise), tregti, eksport import, investim-
ndertim dhe prodhim, eksport-import ne miniera, investim-ndertim ne rruge, ura,
hekurudha, aeroporte, et]. Import eksport, tregtim me shumice dhe pakice te
mallrave te ndryshme industriale. Prodhim dhe tregtim materiale ndertimi dhe
inertesh, si dhe cdo veprimtari tjeter te parashikuar nga ligj1 shqiptar.

Neni 3
Kohézgjatja e Shoqerise

Kohézgjatja e Shoqérisé do té jeté e pakufizuar duke filluar nga dita e regjistrimit te
saj] ne Qendren Kombetare te Biznesit.

Neni 4
Selia dhe Adresa Elektronike

L. Selia e Shogérisé “ATLAS FABIANNE” SHA, ndodhet ne adresén: Tirané,
Farke, Selit€, Rruga “Selita e Vjetér”, Ndértesa me Nr. Pasurie 124/36+1-17,
/ZK.3292, Tirane.

Adresa e Shogéris€ pér qéllime komunikimi elektronik &shté si vijon
infofabianne(@yvahoo.com

o

Kreu 11
Kapitali

Neni 5
Kapitali themeltar

1. Kapitali 1 regjistruar 1 shogérisé eshte 3.500.000 leke.

o

Kapitali aksionar 1 shogerise eshte ndare ne 100 aksione te zakonshme me nje

vlere nominale 35.000 leke secili.

3. Aksionari themelues 1 Shogerise, Z.Ben Petani, zoteron 100 % te aksioneve me
vlere nominale prej 35.000 leke secili.

4. Cdo aksion i zakonshem 1 jep zoteruesit te tij te drejta vote ne raport proporcional
me pjesen e kapitalit ge perfageson aksioni.

5. Aksionari ka shlyer 1/4 e vleres se kapitalit te nenshkruar ne menyre

proporcionale me pjesemarrjen ne Shoqeri ne llogarine e Shogerise sic

parashikohet ne lig) dhe do vijoje te shlyje vlerat perkatese sipas dispozitave

ligjore dhe Statutit.

Neni 6
Kérkesa pér té paguar aksionet




1. Administratorét mund t'u kérkojné aksionaréve pagimin ¢ kontributeve te pashlyera
né lidhje me aksionet e tyre dhe ¢do aksionar. Njoftimi pér pagese mund té
parashikojé shlyerjen me késte té kontributeve té papaguara. Personi (€ cilit 1
drejtohet njoftimi pér pagesén e kontributit do té jeté pérgjegjés per njoftimet g€ 1
drejtohen atij pavarésisht kalimit t¢ mépasshém té pronésisé sé aksioneve me (€
cilat lidhet njoftimi pér pagesé.

Zotéruesit e pérbashkét té njé aksioni do té jené pérgjegjés bashkérisht dhe né
ményré solidare pér shlyerjen e kontributeve, sipas njoftimit té€ mésipeérm.

(N

Neni 7
Llojet dhe kategorite e aksioneve

. Aksionet mund té jené té zakonshme ose aksione me pérparési. Aksionet e
zakonshme u japin zotéruesve té tyre tagér pér té€ ushtruar né asamblené e
pérgjithshme té drejtat e aksionarit dhe pér té pérfituar pjesé t€ fitimeve dhe té
shpérndarjes sé pasurive té mbetura pas likuidimit, né raport me pjesén e kapitalit
q¢€ aksionet e tyre pérfagésojné. Aksionet me pérparési u japin zotéruesve té tyre
tagrin g€ nga ndarja e dividendéve t€ vendosur nga asambleja e pérgjithshme té
pérfitojné nj€ shumé té€ caktuar ose njé pérqindje té caktuar té€ vlerés nominale té
aksioneve té€ tyre, pérpara shpérndarjes sé€ fitimeve, né favor té aksionaréve té
zakonshém, pérparési né ndarjen e pasurive té shoqgérisé, t&€ mbetura pas likuidimit
dhe té drejta té tjera t€ pércaktuara me ligj apo né statut.

2. Shénimi né€ statut 1 pérparésive, qé rrjedhin nga zotérimi 1 kétyre aksioneve,
prezumohet shterues.

3. Aksionet, g€ japin t€ njéjtat té drejta, perbéné aksione té sé€ njéjtés kategori
(aksione t€ zakonshme, aksione me pérparési, aksione me té drejté vote dhe aksione
pa té drejté vote).

Neni 8
Regjistri i aksioneve

I. Shogéria aksionare mban njé regjistér té€ posa¢ém, ku regjistrohen té dhénat e
zot€ruesve t€ aksioneve t€ shoqérisé, si: emri e mbiemri i aksionarit, apo emri
1 regjistruar, nése €shté person juridik, vlera nominale e aksionit, adresa e
banimit apo zyra gendrore ¢ aksionarit dhe data ¢ kryerjes sé regjistrimit.

2. Administratorét jané pérgjegjés pér mbajtjen e regjistrit té aksioneve té
shoqéris€ e detyrohen t€ lejojné aksesin né informacionet e regjistrit ndaj ¢do
aksionari apo ¢do personi tjetér qé e kérkon. Informacioni i regjistrit té
aksioneve duhet t€ publikohet né fagen e shoqérisé né internet. Shogéria mund
t€ lejoj€ regjistrimin on-line t€ t€ dhénave, qé duhen regjistruar sipas pikés 1 té
kétij neni. Administratori esht€ 1 ngarkuar me detyrén e mbajtjes sé regjistrit té
aksioneve.

3. Admuinistratori 1 Shogerise “ATLAS FABIANNE” SH.A. do te jete Z.Ben
Petani per nje afat 3 (tre) vjecar me te drejte rizgjedhjeje.

a¥ o
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Neni 9
Menyrat e fitimit dhe kalimit té Aksioneve

1. Aksionet e njé shoqérie aksionare dhe té drejtat, qé rrjedhin prej tyre, mund te
fitohen apo kalohen népérmjet:

a) kontributit né kapitalin e shoqérisé, né ¢astin e formimit t€ shogérisé;
b) shitblerjes;

c) trashégimisé;

¢) dhurimit;

d) ¢do ményre tjetér t€ parashikuar me ligj.

2. Aksionet e té drejtat e fituara si mé sipér nuk mund té ushtrohen ndaj asnjé
personi apo ndaj shoqérisé, pérpara se veprimi té€ jeté regjistruar né regjistrin €
posagém té aksioneve, qé mban shoqéria, né pérputhje me pikén 1 t€ nenit 119 t&
kéty) ligj.

3. NEé rastet e kalimit té aksioneve me kontraté, kushtet dhe momenti 1 kalimit té
titullit té pronésisé mbi aksionin, si dhe kushtet e tjera té kalimit, pérfshi
momentin e pagesés s€ ¢mimit, rregullohen nga kontrata. Kontrata pér kalimin e
aksionit hartohet né formé shkresore dhe noterizimi nuk pérbén kusht pér
vlefshmériné apo regjistrimin e kontratés. Transaksionet né formé elektronike,
sipas parashikimeve té ligjit nr. 9879, daté 21.2.2008, “Pér titujt”, konsiderohen
té kryera né formé shkresore né pérputhje me parashikimet e kéty neni. Me
pérjashtim té rasteve kur parashikohet shprehimisht ndryshe nga ligji apo kur
palét bien dakord né kontraté, vlefshméria e kalimit t& titullit t€ pron€sis¢ mbi
aksionet nuk do té kushtézohet nga kryerja eformaliteteve t€ ndryshme me efekt
deklarativ, pérfshi kétu formalitetet e regjistrimit a publikimit t€ kontratés apo té

kalimit té titullit.

Neni 10
Akti 1 Emetimit te aksioneve

l. Aksionet e shogérisé emetohen mbi bazén e Aktit te Emetimit, 1 cili miratohet
nga Administratori ne lidhje me pjesén e realizuar te zmadhimit te kapitalit
aksionar, mbasi te kete hyre ne fuqi zmadhimi i kapitalit. Aksionet ¢ reja nuk
mund te emetohen dhe te drejtat te lidhura me to nuk mund te transferohen
pérpara hyrjes ne fuqi te zmadhimit dhe miratimit te Akit te Emetimit.

7 Akti i Emetimit duhet te permbaje te dhénat e kérkuara nga Ligji per Shoqerite

Tregtare.

Neni 11
Transferimi i Aksioneve

|. Aksinet jané te fores nominale dhe lirisht te transferueshme sipas dispozitave

te ligjit “Per/Shoqerite Tregtare™.




2. Aksionet dhe te drejtat ¢ ftuara si rezultat i transferimit te aksioneve nuk mund

te ushtrohen kundrejt Shogerise apo paléve te treta, pérpara se Ky transferim (e
regjistrohet prané Regjistrit te Aksioneve.

Neni 12
Zmadhimi i Kapitalit Themeltar

l. Asambleja e Pergjithshme mund te vendose zmadhimin e kapitalit te Shogerise ne
perputhje me kete Statut dhe Ligjin "Per Shogerite Tregtare", te ndryshuar.

2. Shogeria do te njoftoje Qendren Kombetare te Biznesit "QKB" per vendimin e
miratuar lidhur me zmadhimin e Kkapitalit aksionar, ne perputhje me afatet e
parashikuara nga Ligji Nr.131/2015 per QKB (Qendren Kombetare te Biznesit).
Pas perfundimit te nenshkrimit te aksioneve dhe shlyerjes se te pakten nje te tretes
se vleres nominale te aksioneve te nenshkruara per kontributet ne para/natyre
brenda afateve te kerkuara, Shogeria do te regjistroje prane QKB zmadhimin e
kapitalit te realizuar.,

3. Kapitali 1 regjistruar 1 shogéris€ mund té€ zmadhohet duke emetuar aksione
rishtazi, kundrejt kontributeve té reja. Kur emetohen aksione té reja, kéto aksione
lu ofrohen aksionaréve ekzistues pérpara se t’u ofrohen aksionaréve té tjeré té rinj,
n¢ pajtim me nenin 174 t€ Ligjit. Aksionet e reja iu ofrohen aksionaréve sipas
numrit t€ aksioneve g€ zotérojné pérpara ofertés. Oferta qé iu béhet aksionaréve
ekzistues duhet té pranohet brenda 20 ditésh pas publikimit né QKR.

4. Asambleja e pérgjithshme mund t€ vendosé q€ zmadhimi i kapitalit té kryhet me
emetim t€ aksioneve t€ reja, pér t’u nénshkruar vetém nga aksionarét ekzistues.
Zmadhimi 1 kufizuar 1 kapitalit mund té€ kryhet vetém me miratimin unanim té té
gjithé aksionaréve.

5. Zmadhimi 1 kapitalit me aktivet e shogérisé. Pas miratimit t€ bilancit té wvitit
paraardhés, asambleja ¢ pérgjithshme mund t€ vendosé ta zmadhojé kapitalin e
regjistruar, duke kaluar né kapitalin bazé rezervat ¢ disponueshme dhe fitimet e

pashpérndara.

Neni 13
Zmadhimi i kapitalit dhe shogéria me aksionar té vetém

Shogéria me aksionar té€ vetém mund t'ua ofroj€ aksionet e reja personave té treté e té
kthehet né njé shoqért me shumé aksionaré. Ky ndryshim 1 njoftohet pér regjistrim
Qendrés Kombétare t€ Regjistrimit.

1Y
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Neni 14
/\ Zvogélimi i kapitalit themeltar

[ WA 6




Kapitali i regjistruar i shogérisé mund t& zvogélohet me vendim té asamblesé sé
pergjithshme, né pérputhje me percaktimet e pikés 1 té nenit 145 t& ligjit 9901.

2. Nése zvogélimi ndryshon té drejtat e njé kategorie t€ caktuar aksionesh,
vlefshméria e tij kushtézohet nga pelqimi i aksionaréve pérkatés, i cili duhet t&

permbushé kérkesat formale t& pikés 3 t& nenit 149 t& kétij ligji.

3. Zvogélimi i kapitalit realizohet neépérmjet zvogélimit té vlerés nominale té

aksioneve dhe anulim aksionesh.

4. Kapitali i regjistruar mund té zvogelohet nén vlerat minimale, t& parashikuara né
lig), vetém né rastin kur zvogelimi shogérohet me njé zmadhim té& nj€kohshém té
kapitalit.

5.

Asambleja e Pergjithshme mund te vendose mbi zvogelimin e kapitalit themeltar
te Shogerise. Ne rastin kur zvogelimi 1 kapitalit nuk eshte kryer me gellim
mbulimin e humbjeve, Asambleja e Aksionareve mund te vendos gjithashtu

anullimin e aksioneve, ne perputhje me parashikimet e Ligjit per Shogerite
Tregtare (vecanerisht nenit 149).

Kreu III
Organet e shoqérisé

Neni 15
Organet e shoqérisé

Organet e shoqérisé aksionare “ATLAS FABIANNE” SHA, jané:
I. Asambleja e pérgjithshme;

2. Késhilli i Administrimit;

3. Administratori/administratorét,

Neni 16
Asambleja e Pérgjithshme

I. Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe né ligj, e né veganti nga
dispozitat e nenit 148 t& ligjit, té drejtat e aksionaréve, pér ¢Eshtjet e lidhura me
veprimtarit€ e funksionimin e shoqgérisé, ushtrohen népérmjet asamblesé sé
pérgjithshme.

2. Asambleja e pérgjithshme merr vendime pér ¢éshtjet ¢ méposhtme té shoqérisé:

a) pércaktimin e politikave tregtare;
b) ndryshime té statutit;

¢) emérimin e shkarkimin e anétaréve t€ késhillit t& administrimit (sistemi me njé
nivel) t€¢ anétareve (¢ késhillit mbikéqyrés e, kur parashikohet né statut,
emérimin dhe revokimin e administratoréve;

d) ¢)emérimine shkatkimin e likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té autorizuar;

vo 5 00 . v . = s Han
¢) miratimin e skemes s€ Shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat "c

e "¢" té késaj pike; | //\
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f)

g)

dh) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t€ ecuris€ se€
veprimtariseé:
shpérndarjen e fitimeve vjetore:

h) €) zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit té regjistruar;

1)
1)

pjesétimin e aksioneve dhe anulimin e tyre;
ndryshime né té drejtat, qé lidhen me aksione té llojeve ¢ kategorive té veganta;

k) gj) pérfagésimin e shoqérisé né giykimet ndaj organeve té administrimit;

)

riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;

m) miratimin e rregullave procedurale té¢ mbledhjeve té saj;
n) c¢eshtje té tjera t€ parashikuara shprehimisht nga ligji apo statuti.
3. Asambleja e pérgjithshme merr vendime pas shqyrtimit té¢ dokumenteve pérkatése,

s¢ bashku me raportin e késhillit té¢ administrimit apo késhillit mbikéqyrés dhe
raportin e ekspertit kontabél té autorizuar.

Nése shoqéria zotérohet nga njé aksionar, té drejtat dhe detyrimet e asamblesé sé
pergjithshme ushtrohen nga aksionari i vetém. Té gjitha vendimet e marra nga
aksionari 1 vetém regjistrohen né njé regjistér t& vendimeve, té dhénat e té cilit nuk
mund t€ ndryshohen ose t€ fshihen. Duhen regjistruar né vecganti, por pa u
kufizuar né€ to, vendimet e méposhtme:

a) miratimi i1 pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé

veprimtarisé;

b) shpérndarja e fitimeve vjetore dhe mbulimi i hu mbjeve;
c) zmadhimi ose zvogélimi 1 kapitalit;

d) ¢) vendimet pér investime;

e) riorganizimi dhe prishja e shogérisé.

S. Vendimet e paregjistruara né regjistrimin e vendimeve jané absolutisht té

)

pavlefshme. Shoqéria nuk mund t'i kundrejtojé pavlefshmériné té tretit, qé ka
fituar t€ drejta n€ mir€besim, pérveg rastit kur shogéria provon se i treti ka pasur
dijent pér pavlefshmériné apo né bazé té rrethanave té garta nuk mund té mos
kishte pasur dijeni pér té.

Neni 17
Thirrja e Asamblesé sé Pérgjithshme

Asambleja e pérgjithshme mblidhet né€ rastet e pércaktuara nga ky ligj, nga ligje té
tjera ose nga dispozitat e statutit dhe sa heré qé mbledhja éshté e nevojshme pér té
mbrojtur interesat e shogérisé. Mbledhja e zakonshme e asamblesé sé
pérgjithshme thirret té paktén njé heré né vit.

Asambleja e pérgjithshme thirret nga administratorét dhe, né rastet e parashikuara
nga ky ligj. nga anctar€t e késhillit t€ administrimit, té késhillit mbikéqyrés apo
nga aksionarét e pércaktuar sipas nenit 139 té kétij ligji.

Asambleja e pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé ose, me

njoftim, népérmjet postés elektronike. Njoftimi me shkresé apo me mesazh
elektronik dhe rendi 1 dit€s u dérgohen t€ gjithé aksionaréve, jo mé voné se 21 dité
pérpara datés sc parasl&kuar pér mbledhjen e asamblesé.
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4. Asambleja ¢ pérgjithshme dubet & thirret nése., sipas bilancit vjctor apo raporieve

[€ ndermjetme financiare, rezulton apo parashikohet qarté se humbjet arrijné né

nj¢ vleré (& barabarté me 50 pér gind té kapitalit té regjistruar ose gé aktivet ¢

shoqérisé nuk mbulojné detyrimet, gé jané té kérkueshme brenda 3 muajve né

Vijim.

Asambleja ¢ pérgjithshme duhet té thirret, kur shogéria propozon té shesC apo 2

disponojé aktive, té cilat kané njé vleré mé té larté se 5 pér qind t€ aseteve 1€

shoqérisé, qé rezulton né pasqyrat ¢ fundit financiare té certifikuara. Pika 4 ¢ nenit

13 € kétij ligji zbatohet né rastin kur veprimet sipas késaj pike do t€ kryhen me

personat ¢ pérmendur né pikat 2 dhe 3 té nenit 13 té kétij ligji.

6. Asambleja ¢ pérgjithshme duhet té thirret, kur shogéria, brenda 2 viteve t€ para
pas regjistrimit, propozon té blejé, nga njé aksionar, pasuri qé kané vleré mé t€
larté se 5 pér gind té aseteve té shoqérisé, gé rezulton né pasqyrat e fundit
financiare té certifikuara,

7. NE rastet ¢ parashikuara né pikat 3 deri 5 té kétij neni, asamblesé sé pérgjithshme |
paraqitet njé raport nga njé ekspert kontabél i autorizuar i pavarur.

8. Dispozita ¢ pikés 6 té kétij neni nuk zbatohet nése blerjet, sipas pikave 4 dhe 5 té
kétij neni, kryhen né bursé apo jané pjesé e veprimeve té pérditshme té shoqérisé
dhe béhen né kushte normale tregu.

9. NE rastet ¢ parashikuara né pikat 3 deri 5 té kétij neni, asambleja e pérgjithshme
mund t€ miratojé njé rezoluté késhilluese, duke miratuar apo kritikuar
veprimtariné ¢ organeve administrative.

N

Neni 18

Mbledhjet ¢ Asamblesé sé Pérgjithshme
Asambleja e Pérgjithshme merr vendime t€ vlefshme vetém me arritjen e kuorumit te
parashikuar nga neni 144 1 Ligjit.
Gjaté mbledhjes sé asamblesé sé pérgjithshme pérgatitet lista ¢ aksionaréve té
pranishém dhe té pérfagésuesve t€ tyre, ku shénohen emrat dhe adresat e secilit, sé
bashku me numrin e aksioneve, numrin ¢ votave, gé kéto aksione japin, vlerén
nominale té aksioneve, si dhe llojin apo kategoriné e tyre, té zotéruara nga secili
pjesémarrés. Kjo listé u vihet né dispozicion aksionaréve dhe pérfagésuesve té tyre
dhe nénshkruhet prej tyre.,
Asambleja e pérgjithshme cakton njé kryetar.
Nése asnjé prej Administratoréve nuk déshiron té caktohet si Kryetar i mbledhjes ose
nése asnjé prej Administratoréve nuk €shté 1 pranishém pér pesémbédhjeté minuta duke
filluar nga ora e caktuar pér fillimin e mbledhjes, aksionarét e pranishém dhe me té
drejté vote zgjedhin njérin prej tyre si Kryetari té mbledhjes.
Administratori [ose anétari 1 Késhillit t€ Administrimit pavarésisht se nuk éshté
aksionar, ka t€ drejtén e pjesémarrjes si edhe t€ marré fjalén né ¢do mbledhje té
Asamblesé sé Pérgjithshme dhe né mbledhjet e vecanta té aksionaréve, zotérues té
aksioneve té klasave té ndryshme.

L Neni 19
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Kuorumi
1. Né rastin e ¢eshtjeve, qé vendosen me shumicé té zakonshme, asambleja e

pergjithshme mund (€ marré vendime té vlefshme, vetém nése jané té pranishém
ose t¢ perfaqésuar aksionarét, qé zotérojné mé shumé se 30 pér gind té aksioneve,

me t€ drejté vote. Kur asambleja duhet té vendosé pér ¢éshtje, té cilat kérkojné
shumicé té kualifikuar. sipas nenit 145 té kétij ligji, asambleja e pérgjithshme
mund té marré vendime té vlefshme, vetém nése aksionarét, qé zotérojné mé
shumé se gjysmén e numrit total té aksioneve me té drejté vote, apo pérfaqésuesit
¢ tyre, marrin pjesé né votim personalisht ose votojné me shkresé apo me myjete
elektronike, sipas parashikimeve té nenit 142 té kéti) ligji.

2. Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund té mblidhet pér shkak t€ mungeses sé€
Kuorumit t& pérmendur né pikén 1 té kétij neni, asambleja mblidhet pérséri jo mé
vone se 30 dité, me té njéjtin rend dite.

Neni 20
Marrja e vendimeve

I. Me pérjashtim té rasteve kur statuti parashikon njé shumicé mé té larté,
asambleja e pérgjithshme vendos me tre té katértat e votave té aksionaréve, qé
marrin pjes€ né votim, sipas parashikimeve té pikés 1 té nenit 144 té kétij ligji,
né lidhje me ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t&
regjistruar, shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shogérisé.

2. Me pérjashtim t€ rasteve kur parashikohet ndryshe né kété lig] ose né statut,
asambleja e pérgjithshme merr vendime pér ¢éshtjet e tjera, té renditura né
nenin 135 t€ kétij ligji, me shumicén e votave té aksionaréve, qé marrin pjese.

3. Me pérjashtim t€ rasteve kur parashikohet ndryshe né kété ligj, vlefshméria e
vendimeve, g€ pércaktojné detyrime shtesé mbi aksionarét apo vendimet, qé
kufizojné t€ drejtat e tyre, t€ parashikuara né kété ligj, né statut apo né vendime
té tjera, kushtézohet nga miratimi i aksionarit pérkatés.

Neni 21
Keéshilli i Administrimit

[. Asambleja e Pérgjithshme cakton tre ose mé shumé, por jo mé shumé se 21, persona
fiziké s1 anétaré t€ Késhillit t€ Administrimit, né pajtim me shkronjén “c”, pika 2 té
nenit 135 dhe pikén 2 t€ nenit 155 t€ Ligjit. Emérimet do té jené individuale dhe né
pérputhje me vendimin e mbledhjes s€ Asamblesé sé Pérgjithshme té marré me
shumicé votash, 1 cili, nése miratohet, sjell emérimin e personit té propozuar si anétar té
Késhillit t€ Administrimit. Anétarét e Késhillit t¢ Administrimit mund té shkarkohen
nga detyra né ¢do kohé nga Asambleja e Pérgjithshme, pa cenuar té drejtat ge burojné
nga njé kontrat€ pune e lidhur me Shoggériné.

2. Shumica e anétaréve t& Késhillit t¢ Administrimit do té jené té pavarur dhe nuk do té

jené Administratoré, né pérputhje me parashikimet e pikés 1 dhe 4 té nenit 155 té Ligjit.
l
i
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3. Anctarét e Késhillit t¢ Administrimit mund té caktojné njé person i cili déshiron té
veproj€ né cilésiné e anétarit té¢ Késhillit té¢ Administrimit, duke pasur parasysh se
emerimi nuk pérbén zmadhim te numrit té anétaréve, té pérmendur né pikén 1 té kéti
neni. Anétari i Késhillit t¢ Administrimit i eméruar né kété ményré do té jet€ né detyré
dert n€ mbledhjen vjetore vijuese té Asamblesé sé Pérgjithshme.

4. Personat ¢ méposhtém emérohen si anétaré té paré té Késhillit t€ Administrimit té
Shoqgérisé deri né zgjedhjen e tyre nga mbledhja e paré e Asamblesé sé Pérgjithshme,

1L

sipas shkronjés “c”, pika 2 té nenit 135 té Ligjit.

Personat ¢ méposhtém emérohen si anétaré té paré té Késhillit t¢ Administrimit deri né
zgjedhjen e tyre nga mbledhja e paré e Asamblesé sé Pérgjithshme:

I. Andrea Qose, shtetas Shqiptar, i datélindjes 18.09.1950, mbajtés i kartés se identitteit
me nr.036484740 dhe nr. Personal F009180220, banues ne Tirane me adrese, Rruga
“Besim Fagu”, Pallati Nr.4, Njesia Administrative Nr.4 Tirane.

2. Emanuela Bilcari, shtetase shqiptare, ¢ datelindjes 20.04.1992, mbajtese e kartes se
identitetit me nr.036872400 dhe nr. Personal J25420001D. banuese ne Tirane me
adrese, Rruga “Ali Demi”, Pallati Nr.141, shkalla Nr.7, Tirane.

3. Stela Shulla, shtetase shqiptare, e datelindjes 22.08.1986 mbajtese e kartes se identitetit
me nr.032326757 dhe nr. Personal 165822056L, banuese ne Tirane me adrese, Rruga
“Frosina Plaku”, Kompleksi “Homeplan”, shkalla Nr.2, Ap 262, Tirane.

Neni 22
Te drejtat dhe detyrimet e Késhillit t¢ Administrimit

1.Késhilli 1 administrimit ka kéto té€ drejta dhe pérgjegjési:

a) t€ japé direktiva pér administratorét pér zbatimin e politikave tregtare té shoqérisé:
b) t€ kontrolloj¢ e t€ mbikéqyré zbatimin e politikave tregtare té shoqérisé nga
administratoreét;

c) t€ pérgatis€, me kérkese t€ asamblesé sé€ pérgjithshme, marrjen e masave, qé jané
né kompetencé t€ késaj t€ fundit, t'1 rekomandojé asaj vendime té nevojshme pér t'u
marré, s1 dhe té zbatoj€ vendimet e asamblesé;

¢) té thérrasé mbledhjen e asamblesé sé pérgjithshme, sa heré vlerésohet e nevojshme
pér interesat e shogeériseé;

d) té kujdeset q€ shogéria té respektojé ligjin dhe standardet e kontabilitetit;

dh) té shqyrtojé e',/té kontrolloj€ librat kontabél, dokumentet dhe aktivet e shoqérisé;

e) té siguroj€ se t:)asqqyrat financiare vjetore, raportet e ecurisé sé veprimtarisé, si dhe
detyrimet e tjera t€ raportimit e publikimit, t€ detyrueshme né bazé té ligjit apo
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statutit, (& kryhen me saktési nga administratorét. Kéto dokumente duhet t& miratohen
¢ t& nénshkruhen nga té gjithé ¢ anétarét e késhillit t& administrimit pér t'iu paraqgitur
asamblesé sé pérgjithshme, sé bashku me njé raport t& késhillit (€ administrimit per
miratim dhe njé pérshkrim pér mbikéqyrjen e menaxhimit gjaté té gjithé vitit
financiar:;

¢) t¢ sigurojé se auditimi i librave dhe i regjistrimeve kontabél té kryhet te paktén njé
heré né vit nga njé ekspert kontabél i autorizuar, i pavarur e raporti i auditimit,
drejtuar asamblesé sé pérgjithshme, t'u vihet né dispozicion té gjithé anétaréve (€
késhillit e administratoréve. Raporti i késhillit t¢ administrimit, pérmendur né
shkronjén "e" t& késaj pike, duhet té pérmbajé edhe mendimin pér raportin e auditimit;

f) t€ emérojé dhe té shkarkojé administratorét, té ndajé kompetencat ndérmjet tyre;

g) t€ pércaktojé shpérblimin ¢ administratoréve:

g]) t&€ miratojé marrjen pérsipér té detyrimeve me vleré mé té larté se 5 pér qind té
aseteve t€ shoqérisé, qé rezulton né pasqyrat e fundit financiare, té€ certifikuara,
nepérmjet nénshkrimit t€ huave apo emetimit té obligacioneve apo instrumenteve té
tjera té borxhit;

k) t€ vendosé krijimin ¢ bashképunimeve tregtare afatgjata dhe propozimin e
politikave, pér themelimin e shogérive tregtare ose té grupeve té reja;

1) t€ kryejé veprimet e tjera, té pércaktuara né ligj dhe né statut.

2. N¢ rastet e parashikuara né pikat 3, 4 e 5 té nenit 136 té kétij ligji, késhilli 1 administrimit
duhet t€ thérrasé menjéheré asamblené e pérgjithshme, pér té shqyrtuar nése shoqgéria duhet
té prishet ose pér marrjen e masave té tjera té nevojshme e té pérshtatshme.

Neni 23
Mbledhjet e Késhillit t¢ Administrimit

4. Mbledhjet e Késhillit t€ Administrimit do t€¢ mbahen té paktén dy heré né vit sipas
nevojave t€ aktivitetit tregtar t€ Shoqéris€, derisa Asambleja e Pérgjithshme té vendosé
me shumicé t€ zakonshme votash mbi shpeshtésiné e mbledhjeve té Késhillit té
Administrimit.

5. Vendimmet e Késhillit t€¢ Administrimit merren me kuorumin e pércaktuar né nenin 162
t¢ Ligjit. Anctarét e Késhillit t€ Administrimit mund t€ marrin pjesé né mbledhje
népérmjet mjeteve elektronike té€ komunikimit pérfshiré komunikimin video dhe audio
konferenc€. Ata mund t€ marrin pjesé né votime duke pérdorur numrin PIN té léshuar
¢do anétari né momentin e emérimit.

6. Anétarét e Késhillit t& Administrimit emérojné njérin prej tyre si Kryetar té mbledhjes, i
cili mund té shkarkohet né ¢do kohé nga kjo detyré. Administratori nuk mund té
emérohet s1 Kryetar 1 Késhillit t€ Administrimit. Kryetari do té drejtojé cdo takim té
Késhillit t¢ Administrimit né t€ cilin ai éhté i pranishém. Né rast se Kryetari nuk
déshiron té drejtojé mbledhjen apo nuk éEshté i pranishém brenda pesé minutave nga
orari 1 caktuar pér mbledhjen, anétarét e Késhillit t¢ Administrimit mund té emérojné
njérin prej tyré s1 Kryetar t€ mbledhjes.

1. -Ceshtjet e renjﬁt t€ dités vendosen me shumicén e votave té pjesémarrésve. Né rast
numri t€ barabdrté votash, vota e Kryetarit do té jeté vendimtare.
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8. T¢ gjitha aktet e kryera nga mbledhja e anétaréve té Késhillit t& Administrimit, ose

komitetet e anétaréve té Késhillit (& Administrimit, ose nga persona té cilét veprojné si
anctare t¢ Késhillit t& Administrimit, pavarésisht nése béhet e ditur mé pas se emérimi |
anctarit t€ Késhillit t¢ Administrimit ka pasur mangési ose kéta anétar€ jané
skualifikuar nga mbajtja e késaj detyre, ose nuk kishin té drejté t€ votonin, do té
konsiderohen té vlefshme njélloj sikur kéta persona té ishin emeruar rregullisht dhe té
1shin cilésuar e té vazhdonin detyrén si anétaré té Késhillit t€ Administrimit dhe té
kishin té drejté t€ votonin né mbledhje.

9. Vendimi me shkrim i nénshkruar nga té gjithé anétarét e Késhillit té Administrimit gé

kané té drejté té njoftohen pér mbledhjen e Késhillit t¢ Administrimit ose te komitetit té
anctaréve té Késhillit t&¢ Administrimit do té konsiderohet si i vlefshém dhe 1 efektshém
njélloj si t€ ishte miratuar né mbledhjen e Késhillit t¢ Administrimit ose né komitetin ¢
anctaréve t€ Késhillit t¢ Administrimit, té thirrur dhe mbledhur rregullisht.

Neni 24
Procesverbali i Mbledhjes sé anétaréve té Késhillit té Administrimit

Anctarét e Késhillit t&¢ Administrimit do té mundésojné mbajtjen e procesverbaleve té

mbledhjeve né libra té posacém pér:

L. T¢ gjithé emérimet e kryera nga anétarét e Késhillit t&¢ Administrimit; dhe

2. Té€ gjithé mbledhjet e Asamblesé sé Pérgjithshme, mbledhjet e zotéruesve s€ aksioneve
t€ klasave t€ ndryshme, dhe mbledhjet ¢ Késhillit t¢ Administrimit dhe komiteteve té
Késhillit t€ Administrimit, pérfshiré edhe emrat e anétaréve té Késhillit té
Administrimit t€ pranishém né kéto mbledhje.

Neni 25
Shkarkimi dhe doreheqja e anétaréve té Késhillit t¢ Administrimit

I. Asambleja e pérgjithshme mund té shkarkojé, né ¢do kohé, njé anétar té késhillit
t€ administrimit, me shumicé té€ thjeshté votash. Kjo e drejté nuk mund té
perjashtohet nga statuti apo me marréveshje.Padité, qé lidhen me shpérblimin e
anctarit, n¢ baz¢ t€ marrédhénieve kontraktore me shoqériné, rregullohen sipas
dispozitave ligjore né fuqi.

2. Anétari 1 késhillit t€ administrimit, 1 cili éshté zgjedhur né pérputhje me pikén 3 té
nenit 155 t€ kétyy ligji, mund t€ shkarkohet me vendim té aksionaréve té pakicés,
qé e ka zgjedhur. Kur kushtet e parashikuara né statut pér kété emérim té vecanté
nuk jané mé né fuqi, asambleja e pérgjithshme mund ta shkarkojé anétarin né fjalé
me shumicé té thjeshté votash.

3. Késhilli 1 administrimit, me shumicé té thjeshté votash, mund t'i kérkojé gjykatés
pérkatése té€ shkarkojé njé anétar, nése a1 ka shkelur detyrat e parashikuara né
pikén 3 té nenit 163 té kétiy ligj.

4. Anétari 1 késhillit t€ administrimit mund t€ heqédoré né ¢do kohé nga detyra e tij,

népérmjetnjé njoftimi me shkrim drejtuar asamblesé sé pérgjithshme. Anétari i
késhillit t€ administrimit g€ jep doréheqjen, duke pasur parasysh rrethanat
veprimtaris¢ c"-, shoqérisé, ¢shté gjithashtu 1 detyruar té thérrasé asamblené e
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pergjithshme pér emérimin ¢ anétarit & ri t& kétij késhilli, pérpara datés kur
dor€heqja té hyjé né fuqi.

5. Nése asambleja e pergjithshme nuk vendos emérimin e anétarit té ri té késhillit té
administrimit né datén e percaktuar né thirrjene kryer nga anétari 1 doréhequr, atéheré
administratori apo, né mungesé apo mosveprim té tij, anétari i doréhequr, 1 njofton me
shkrim doréhegjen Qendrés Kombétare té Regjistrimit, sé bashku me kopjen e thirrjes
s¢ mbledhjes sé asamblesé sé pérgjithshme, dhe Qendra Kombétare t€ Regjistrimit
regjistron largimin e anétarit té késhillit té administrimit, sipas procedurave té ligjit nr.
9723, daté 3.5.2007, “Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit”, té ndryshuar.

6. Doréheqja e anétarit té¢ késhillit t¢ administrimit nuk cenon padité e shogérisé pér
shkelje t& detyrimit té besnikérisé qé anétari ka ndaj saj, sipas kétij ligji.

Neni 26
Administratorét

L. K&shilli i administrimit eméron njé ose mé shumé persona fiziké si administratoré
t€ shoqéris€, pér njé afat té pércaktuar né statut, i cili nuk mund té jeté mé 1 gjaté se 3
viet. Administratorét e shoqérisé mund té rizgjidhen. Anétarét e késhillit té
administrimit mund ta kryejné detyrén e administratorit per sa kohé shumica e
anctareve t& késhillit t€ administrimit jané anétaré té pavarur, qé nuk kryejné kété
detyré. Emérimi i administratoréve hyn né fuqi né datén e pércaktuar sipas aktit té
emérimit. Emérimi mund t’u kundrejtohet paléve té treta, sipas parimeve té nenit 12 té
kétiy ligji.

2. Administratori 1 njé shogérie mémé nuk mund té zgjidhet si administrator i njé
shogérie t€ kontrolluar dhe anasjelltas. Administratori i njé shogérie mémé nuk mund
t€ jeté kryetar i késhillit t€ administrimit té njé shoqérie té kontrolluar dhe
administratori 1 njé shoqérie té kontrolluar nuk mund té jeté kryetar i késhillit t&
administrimit t€ shoqéris€é mémeé.Cdo emérim i béré né kundérshtim me kéto dispozita
éshté absolutisht 1 pavlefshém.T€ drejtat e (€ tretéve mbrohen sipas nenit 12 t& kétij
liggi.

3. Administratorét kané té drejté dhe detyrohen:

a) t€ kryejné t¢ gjitha veprimet ¢ administrimit t& veprimtarisé tregtare té shoqérisé:

b) té pérfagésojné shoqériné tregtare;

c) té kujdesen pér mbajtjen e sakté e té rregullt t¢ dokumenteve dhe té librave
kontabél té shoqérisé;

¢) té pérgatisin dhe té€ nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe
raportin ¢ ecuris€ s¢ veprimtarisé, té cilét ia paraqgesin késhillit té¢ administrimit per
miratim, s€ bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, pér t'u paraqitur mé
pas pér miratim nga asambleja e pérgjithshme;

d) té krijojné njé sistem monitorimi e njoftimi t¢ hershém pér rrethanat, qé kércénojné
ekzistencén e shoqérisé;

dh) té kryejné régiistrimct ¢ publikimet ¢ detyrueshme té té dhénave té shoqérisé,
sipas parashikimave té kétij ligji apo (& ligjeve (& tjera;
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¢) & raportojné pérpara késhillit t&¢ administrimit pér zbatimin e politikave tregtare
dhe, me realizimin e veprimeve me réndési té vecanté, pér veprimtariné e shoqerise;

¢) t€ kryejné detyra té tjera, té pércaktuara né ligj dhe né statut.

4. Detyrat, qé 1 cakton ligji késhillit t¢ administrimit, nuk mund t'u delegohen
administratoréve.

5. N¢ rastet e parashikuara né pikat 3, 4 e 5 té nenit 136 té kétiy higju, administratorét
duhet & informojné menjéheré kryetarin e késhillit té administrimit.

6. Nése shogéria eméron mé shumé se njé administrator, ata ¢ administrojné shogériné€ né
menyré t€ pérbashkét. Statuti ose rregulloret, té m iratuara nga késhilli 1 administrimit,
mund t€ parashikojné ndryshe.

7. Késhilli 1 administrimit mund t'i shkarkojé administratorét né ¢do kohé. Padité, qé
lidhen me shpérblimin e anétarit, né bazé té¢ marrédhénieve kontraktore me shogériné,
rregullohen sipas dispozitave ligjore né fuqi.

8. Administratori, i cili nuk éshté anétar i késhillit té administrimit, mund té heqé doré

n€ ¢cdo kohé nga detyra e tij, népérmjet njé njoftimi me shkrim drejtuar kétij késhilli.
Administratori, duke pasur parasysh rrethanat e veprimtarisé sé shoqérisé, duhet té
percaktoj€ nénjoftimin e shkruar datén né té cilén doréheqja hyn né fuqi.

9. Nése késhilli 1 administrimit nuk vendos emérimin e administratorit té ri pérpara
datés, né€ t€ cilén doréheqja hyn né fuqi, atéheré administratori i njofton me shkrim
dor€heqjen Qendrés Kombétare t€ Regjistrimit, e cila regjistron largimin e
administratorit, sipas procedurave té ligjit nr. 9723, daté 3.5.2007, “Pér Qendrén
Kombétare t€ Regjistrimit”, t€ ndryshuar.

10. Doréheqja e administratorit nuk cenon padité e shoqgéris€ pér shkelje té
detyrimeve té besnikérisé q€ administratori ka ndaj saj, sipas kétij ligji.

11. N€ rastet kur administratori €sht€ njékohésisht anétar i késhillit t€ administrimit apo
kur, sipas pikés 2, t€ nenit 167, administratori emérohet nga asambleja e pérgjithshme,
dispozitat e mésipérme té kétyj neni, né€ lidhje me doréhegjen e administratorit, nuk
zbatohen dhe dor€heqja kryhet sipas pikave 4, 5 dhe 6, t€ neni 157, té kétij ligji.

12. Administrator1 1 Shogerise “ATLAS FABIANNE” SH.A. do te jete Z.Ben
PETANI per nje afat 3 (tre) vjecar me te drejte rizgjedhjeje.

Neni 27
Rregulloret, kryetari dhe komitetet e posacme

1. Statuti ose késhilli 1 administrimit mund té pércaktojné rregullore pér procedurén
e funksionimit t€ mbledhjeve té késhillit, si dhe t€ marrjes sé vendimeve.
Vendimet ¢ késhillit t€ administrimit pér kéto rregullore merren né ményré
unanime.

2. Késhilli 1 administrimit duhet ta zgjedhé kryetarin dhe nénkryetarin e tij, né

pérputhje me dispozitat e statutit. Nénkryetari ushtron tagrat e kryetarit, kur ky i

fundit €sht€ n¢ pamundési pér t'1 kryer ato personalisht. Njé administrator nuk

mund té zgjidhet kryetar 1 késhillit té¢ administrimit.

N
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3. Zhvillimi i mbledhjeve & késhillit té administrimit regjistrohet né njé
procesverbal, 1 cili nénshkruhet nga kryetari. Procesverbali pérmban vendin dhe

datén e takimit, emrat e pjesémarrésve, rendin e dités, njé pérshkrim pér ¢éshtjet e

diskutuara e vendimet e marra.Parregullsité pér mbajtjen e procesverbalit nuk
kané si pasojé pavlefshmériné e vendimeve té marra.Secili anétar ka té drejté té
marré njé kopje té procesverbalit.

4, Késhilli 1 administrimit mund té krijojé komitete té posagme, t€ pérbéra nga anetaret e
vet, per té pérgatitur mbledhjet apo vendimet ose pér té mbikéqyrur vénien né€ zbatim té
vendimeve té késhillit, sidomos ato té lidhura me veprimtariné e administratoréve,
shpérblimin e tyre dhe auditimin e librave e té regjistrimeve kontabél. Secili komitet
duhet té pérbéhet né shumicén e vet nga anétaré té pavarur, qé nuk jané administratoré.

Kreu IV
Dividendét dhe Kalimi i Fitimeve né Kapitalin Themeltar

Neni 28
Dividendét

I. Né pérputhje me dispozitat e Ligjit, shogéria me shumicé té zakonshme té votave sé
Asamblesé s€ Pérgjithshme mund té deklarojé dividendét né pérputhje me té drejtat
pErkatése t€ aksionaréve.

2. Me pérjashtim t€ rasteve kur parashikohet ndryshe nga té drejtat qé lidhen me aksionet,
té gjithé dividendét deklarohen dhe paguhen né pérputhje me shumat e paguara pér
aksionet pér té cilét paguhet dividendi. T€ gjithé dividendét pjesétohen dhe paguhen né
perpjesétim t€ drejté me shumat e paguara pér aksionet, pjesés ose pjeséve té periudhés
pér té cilén paguhet dividendi; né rast se aksioni emetohet me kushtin e pérfitimit té
dividendit nga njé€ daté e caktuar, dividendi do té paguhet né pérputhje me kété kusht.

3. Asnjé dividend ose pagesé né para g€ lidhet me njé aksion nuk prodhon interesa
kundrejt shogéris€ nése nj€ gjé e tillé nuk parashikohet né té drejtat e aksionit.

4. Cdo dividend g€ nuk éshté kérkuar t€ paguhet brenda dymbédhjeté vjetéve nga data e
maturimit, né rast se vendoset nga Asambleja e Pérgjithshme, do té pérfitohet nga
shogéria e cila nuk do t€ jeté mé e detyruar gé ta paguajé até.

Neni 29
Kalimi i Fitimeve né Kapitalin Themeltar

Administratorét, pas vendimit t€ marré nga Asambleja e Pérgjithshme me shumicé té
kualifikuar votash sipas kuorumit t€ pércaktuar nga neni 145 i Ligjit, mund té vendosé té
kalojé n€ kapitalin themeltar t€ Shoqéris€ fitimet e pashpérndara té cilat nuk do té pérdoren
pér t€ paguar dividendé€ preferencialé apo shuma té tjera té parashikuara pér rezerva ligjore
ose kapitali.
\ Neni 30
| Eksperti Kontabel
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| Asambleja e Pergjithshme eméron ckspertin kontabél te shoqérisé per cdo vit financiar

Me Kompetencat, por jo vetém te méposhtme:
- Ndihme ne mbajtjen e llogarive me gellim ge te jene ne pérputhje me parimet kryesore
te kontabilitetit.
- Pérgatitja e raporteve vjetore me te dhéna ekonomike (bilancet, llogarite e fitimit dhe
humbjeve dhe dokumente te tiera ge lidhen me to) dhe dhénia e mendimeve nése te
dhénat ekonomike reflektojné gjendjen ekonomike aktuale te shogérisé.
Mandati 1 ekspertit kontabél eshte 1 (nje) vit, i cili pwrputhet me vitin financiar te
shoqériseé.
3. Eksperti kontabél i pare i caktuar nga Aksionari Themelues do te jete, Shogeria
VENIS - Audit & Financé SHPK, me NIPT L12005002L.

ro

Kreu V
Prishja dhe njoftimet

Neni 31

Prishja dhe likuidimi
1. Shoqgéria aksionare prishet:
a) kur mbaron kohézgjatja, pér té cilén éshté themeluar;
b) me pérfundimin e procedurave té falimentimit apo né rast té pamjaftueshmérisé sé
pasurive pér t€ mbuluar shpenzimet e procedurés sé falimentimit;
¢) né rast se objekti béhet i parealizueshém pér shkak t& mosfunksionimit t& vazhduar
té organeve t€ shogérisé apo pér shkaqge té tjera qé e béjné absolutisht t&¢ pamundur
vazhdimin e veprimtarisé tregtare;
¢) né rastet e pavlefshmérisé sé themelimit t€ shoqérisé, té parashikuara nga neni 3/1 i
kétiy ligyi;
d) kur, si pasojé e humbjeve ushtrimore, kapitalet ¢ veta t&€ shoqérisé jané né vleré mé
té ulét se vlera minimale e kapitalit t€ regjistruar, t€ pércaktuar sipas nenit 107, t& kétij
ligj1, apo kur vendoset zvogélimi i kapitalit t€ regjistruar té shoqérisé nén kété vlerd
minimale dhe hyrja né fuqi e kétij zvogélimi nuk kushtézohet me realizimin e njé
zmadhimi vijues, népérmyjet té cilit shoqéria té rikapitalizohet me kontribute té reja me
vler€, tépaktén, sa vlera ¢ nevojshme pér t€ arritur kapitalin minimal té pércaktuar

sipas atij nent;

dh) né raste t€ tjera, t€ parashikuara né statut;

e) né raste t€ tjera, t€ parashikuara me ligj;

€) pér ¢cdo shkak tjetér t€ vendosur nga asambleja e aksionaréve.

2. Prishja e shoqérisé si pasojé e njé apo mé shumé prej shkaqeve té pércaktuara né
pérputhje me shkronjat “a”, “c”, “d”, “dh”, “e” dhe “¢”, té pikés 1, t& kétl) neni,
vendoset nga asambleja e aksionaréve me shumicén e parashikuar sipas pikés 1, té
nenit 145, 1€ kéty ligji.
3. Né rast mosveprimi t€ asamblesé sé€ aksionaréve pér té€ vendosur prishjen, sipas
rasteve té parashikuara nga shkronjat “a”, “c”, “d”, “dh” dhe “e”, té pikés 1, té kétij
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nent, ¢do person i interesuar mund t'i drejtohet gjykatés,né ¢do kohé, pér t€ konstatuar
prishjen e shogérisé.

4. Pavarésisht nga parashikimet e sipérpér-mendura, ekzistenca e njé a mé shume
shkageve té parashikuara nga shkronjat “a”, “c”, “d”, “dh” dhe “e”, té pikés I, té kétij
neni, nukdo té keté sipasojé prishjen e shoqérisé dhe hapjen e procedurave te
likuidimit, nése pérpara vendimit giyqésor té formés sé preré, té pérmendur né pikén

3, t€ kétij neni, shkaku i prishjes éshté korrigjuar, nése éshté e mundshme té
korrigjohet, dhe Ky korrigjim éshté publikuar nga shogéria né regjistrin tregtar, sipas
parashikimeve té ligjgit nr. 9723, daté 3.5.2007, “Pér Qendrén Kombétare té
Regjistrimit”, té ndryshuar.

S. Prishja e shoqérisé, si pasojé e shkaqeve té parashikuara né shkronjén “b”, té pikés

, € kéti) neni, vendoset nga gjykata kompetente pér procedurat ¢ falimentimit, kur,
neé pérfundim té kétyre procedurave, té gjitha pasurité e shoqérisé jané likuiduar pér
shlyerjen né ményré kolektive té detyrimeve ndaj kreditoréve apo kur gjykata
kompetente pér procedurate falimentimit vendos rrézimin e kérkesés pér hapjen e
procedures s€ falimentimit pér shkak té pamjaftueshmérisé sé pasurisé sé shoqérisé
pcr t€ mbuluar shpenzimet e procedurés sé falimentimit.

6. Prishja e shoqérisé, si pasojé e shkageve té parashikuara né shkronjén “¢”, té pikés 1, t&
k€t1) neni, vendoset nga gjykata kompetente, sipas parashikimeve té nenit 3/1 té kétij ligji.

Neni 32
Regjistrimi i prishjes sé shoqérisé

1. Administratorét jané t€ detyruar t€ regjistrojné prishjen e shoqérisé prané Qendrés
Kombétare té Regjistrimit, né pérputhje me nenin 43 té ligjit nr.9723, daté 3.5.2007
"Pér Qendrén Kombétare t€ Regjistrimit".

2. Nése prishja béhet me vendim gjykate, gjykata regjistron vendimin e prishjes ex
officio.

Neni 33
Likuidimi né gjendjen e aftésisé paguese

Me pérjashtim tE rasteve kur €shté nisur njé proceduré falimentimi, prishja e shogérisé
aksionare ka si pasojé hapjen e procedurave té likuidimit né gjendjen e aftésisé paguese.
sipas neneve 190 deri né 205 té kétij ligji.

Neni 34
Baza Ligjore
Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe
dispozitat e legjislacionit shqiptar.
Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret
dhe shoqeﬁ'ite tregtare”, 1 ndryshuar, Kodit Civil dhe ¢faredo ligji tjeter specifik ne
Republiken e Shqiperise.
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Neni 35
Mosmarréveshjet
Per mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin € ket
statuti, si dhe per ¢do mosmarreveshje ge mund te linde midis Shogerise dhe te
treteve, do te jete kompetente Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tirane.

Aksionari Themelues i shoqérisé Aksionare “ATLAS FABIANNE” SH.A.
Aksionari i vetem dhe Administratori

Z.Ben Pctanj
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